
Pracownia  przyrodnicza  w
każdej gminie

Całkowita wartość inwestycji: 23,2 mln zł

Dofinansowanie z UE: 16,2 mln zł

Dzięki  Funduszom  Europejskim  118  szkół  na  Dolnym  Śląsku
zostało wyposażonych w pracownie przyrodnicze z  prawdziwego
zdarzenia.  Uczniowie  klas  czwartych,  piątych  i  szóstych
przeprowadzają w nich doświadczenia naukowe, poznają i badają
środowisko naturalne oraz uczą się, jak je chronić. Powstały
również  dwie  specjalistyczne  pracownie  zlokalizowane  w
ośrodkach edukacji ekologicznej. Sprzęt, z którego korzystają
dzieci,  rozwija  zainteresowanie  przyrodą  i  otaczającym  je
światem. Lekcje są ciekawsze, a dzięki nowoczesnemu sprzętowi
multimedialnemu  uczniowie  na  bieżąco  mogą  śledzić  wyniki
swoich doświadczeń.

https://rpo.dolnyslask.pl/pracownia-przyrodnicza-w-kazdej-gminie/
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Dolnośląskie pendolino

Całkowita wartość inwestycji: 100 060 779, 51 zł

Dofinansowanie z RPO WD: 67 591 181,44 zł

Dzięki Funduszom Europejskim Koleje Dolnośląskie S.A. zakupiły
pięć  supernowoczesnych  pociągów.  Oficjalnie  nazywają  się
,,elektrycznymi  zespołami  trakcyjnymi  31WE  ,,Impuls”,  ale
Dolnoślązacy, którzy szybko je polubili i docenili, często

https://rpo.dolnyslask.pl/dolnoslaskie-pendolino/


mówią o nich ,,nasze pendolino”. Od żółto-białych szynobusów,
także zakupionym dzięki unijnemu dofinansowaniu, różnią się
m.in. tym, że są większe – każdy ma 202 miejsca siedzące i ok.
256  miejsc  stojących.  Podróżni  mogą  korzystać  z  nich  z
Internetu,  podładować  komórkę  czy  przewinąć  niemowlę  na
specjalnie  przygotowanym  przewijaku.  Komfort  podroży
poprawiają  także  szyby  pochłaniające  promienie  słoneczne,
klimatyzacja  i  wygodne  fotele,  zaś  niskopodłogowe  wejście
ułatwi poruszanie się osobom na wózkach i młodym rodzicom. Na
licznych udogodnieniach technicznych (np. elektroniczne układy
sterowania pojazdem, kamery zamiast lusterek czy monitoring
wnętrza) skorzysta także obsługa pojazdu.

Budowa  mostu  na  Odrze  koło
Ciechanowa

Całkowita wartość inwestycji: 74,4 mln zł

https://rpo.dolnyslask.pl/budowa-mostu-na-odrze-kolo-ciechanowa/
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Dofinansowanie z UE: 31,1 mln zł

Most na Odrze pomiędzy Ciechanowem a Radoszycami, na drodze
wojewódzkiej  nr  323,  łączy  brzegi  rzeki  w  pobliżu
dotychczasowej  przeprawy  promowej.  Wcześniej  na
kilkudziesięciokilometrowym  odcinku  Odry  pomiędzy  Ścinawą  a
Głogowem nie było żadnego mostu. Działał tylko prom, który
zabierał  po  najwyżej  kilka  samochodów  i  tylko  osobowych.
Ciężarówki musiały nadrabiać drogi i korzystać z mostu albo w
Ścinawie, albo w Głogowie. Odbywało się to kosztem tamtejszych
mieszkańców,  bo  trasa  przejazdu  prowadzi  przez  centra  obu
miast. Nowy most, długości ponad pół kilometra, z dwupasmową
jezdnią, chodnikami i ścieżką rowerową, wygodnie łączy powiat
górowski z Zagłębiem Miedziowym, ułatwia też przejazd z tej
części Dolnego Śląska do Wielkopolski.



Odnowione  sanktuarium  na
Górze Iglicznej

Całkowita wartość inwestycji: 2 840 291,01 zł

Dofinansowanie UE: 1 909 765,59 zł

 

Sanktuarium  „Maria  Śnieżna”,  na  Górze  Iglicznej,  koło
Międzygórza w gminie Bystrzyca Kłodzka, wymagało gruntownej
renowacji.  Dzięki  Funduszom  Europejskim  możliwe  było
przeprowadzenie  w  tym  późnobarokowym  kościółku,  będącym
równocześnie  jedną  z  najważniejszych  atrakcji  turystycznych
okolicy, przeprowadzenie prac konserwatorskich wewnątrz i na
zewnątrz.  Odświeżone  została  m.  in.  elewacja  wewnętrzna
kościoła oraz malowidła, które później poddano konserwacji. A
dzięki uporządkowaniu drogi można teraz zdecydowanie szybciej
i przyjemniej dostać się do Sanktuarium. Ze względu na dużą
wartość  kulturową  obiektu  konieczne  było  również
zainstalowanie  systemów  monitoringu  i  zabezpieczeń
przeciwpożarowych.

 

https://rpo.dolnyslask.pl/odnowione-sanktuarium-na-gorze-iglicznej/
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Wrocławskie  Centrum
Kongresowe

Całkowita wartość inwestycji: 79,5 mln zł

Dofinansowanie z UE: 23,5 mln zł

Wrocławskie Centrum Kongresowe to nowoczesne centrum
konferencyjne przy unikatowej Hali Stulecia we Wrocławiu.
Centrum mieści się w odbudowanym Pawilonie Restauracyjnym, do
którego zabytkowej części dobudowano przeszklone skrzydła.

https://rpo.dolnyslask.pl/wroclawskie-centrum-kongresowe/
https://rpo.dolnyslask.pl/wroclawskie-centrum-kongresowe/


Otwiera się stąd wspaniały widok na pergolę i multimedialną
fontannę.

Na powierzchni ponad 8 000 metrów kwadratowych można
organizować konferencje, sesje plenarne, szkolenia i spotkania
biznesowe dla nawet dwóch tysięcy osób. Tylu uczestników
pomieści każda z dwóch wielkich sal konferencyjnych. Poza tym
do dyspozycji gości są mniejsze sale i pełne zaplecze wraz z
odpowiednim sprzętem multimedialnym.
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GEOCENTRUM  Politechniki
Wrocławskiej

Całkowita wartość inwestycji: 69,6 mln zł

Dofinansowanie z UE: 45,5 mln zł

Geocentrum  Politechniki  Wrocławskiej,  zlokalizowane  we
Wrocławiu przy ulicy Na Grobli, jest jednym z najbardziej
funkcjonalnych i najlepiej wyposażonych oddziałów uczelni w
Polsce. Na kierunkach związanych z naukami o Ziemi kształcą
się  tu  studenci  studiów  inżynierskich,  magisterskich  i
doktoranckich.  Zaprojektowany  bez  barier  architektonicznych
budynek jest przyjazny osobom niepełnosprawnym. W Geocentrum
swoją  siedzibę  mają  trzy  wydziały:  budownictwa  lądowego  i
wodnego, geoinżynierii, górnictwa i geologii oraz mechaniczno-

https://rpo.dolnyslask.pl/geocentrum-politechniki-wroclawskiej/
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energetyczny.  W  odpowiednio  wyposażonych  laboratoriach
studenci zajmują się m.in. badaniami nad kopalinami Dolnego
Śląska czy urządzeniami energetyki odnawialnej.

GEOCENTRUM Politechniki Wrocławskiej

Nowy  blok  operacyjny  w
Kamiennej Górze

Całkowita wartość inwestycji: 5,3 mln zł

Dofinansowanie z UE: 3,6 mln zł

https://rpo.dolnyslask.pl/nowy-blok-operacyjny-w-kamiennej-gorze/
https://rpo.dolnyslask.pl/nowy-blok-operacyjny-w-kamiennej-gorze/


Dolnośląskie  Centrum  Rehabilitacji  (DCR)  w  Kamiennej  Górze
jako  jedyne  na  Dolnym  Śląsku  specjalizuje  się  w  leczeniu
chorób narządów ruchu osób dorosłych i dzieci. Na oddziałach
chirurgii urazowo-ortopedycznej, rehabilitacji i reumatologii
leczą się nie tylko mieszkańcy naszego regionu, ale także
pacjenci  z  innych  województw,  zachęceni  wysokim  poziomem
opieki medycznej. W Centrum wykonuje się m.in. operacje stawów
biodrowych  i  kolanowych  (wstawianie  endoprotez)  oraz
kręgosłupa.  Dzięki  Funduszom  Europejskim  DCR  przeprowadziło
kosztowną  przebudowę  bloku  operacyjnego.  Lekarze  mają  do
dyspozycji  dwie  nowoczesne,  świetnie  wyposażone  sale
operacyjne  z  odpowiednim  zapleczem.  Blok  spełnia  wszystkie
wymogi stawiane obiektom tego typu.

Dolnośląskie  Centrum  Filmowe
we Wrocławiu

Beneficjent: ODRA-FILM

Priorytet 6: Turystyka i kultura

Całkowita wartość inwestycji: 18,5 mln zł

Dofinansowanie z UE: 4,9 mln zł

Dolnośląskie  Centrum  Filmowe  (DCF)  powstało  na  miejscu
gruntownie  przebudowanego  kina  „Warszawa”  we  Wrocławiu.
Projekcje  odbywają  się  w  czterech  salach,  których  nazwy

https://rpo.dolnyslask.pl/dolnoslaskie-centrum-filmowe-we-wroclawiu/
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upamiętniają dawne wrocławskie kina: Warszawa, Lalka, Lwów i
Polonia.  To  miejsce  spotkań  filmowych  dla  tych,  którzy
oczekują  od  kina  czegoś  więcej  niż  tylko  rozrywki.  W
repertuarze znajdziemy szeroki wybór światowego, europejskiego
i polskiego kina. Poza codziennymi seansami, odbywają się tu
spotkania  z  twórcami,  pokazy  specjalne,  premierowe  i
przedpremierowe, projekcje festiwalowe i przeglądy tematyczne.
DCF to jedno z najnowocześniejszych kin studyjnych w Polsce,
wyposażone w nowe projektory (z możliwością wyświetlania w
3D),  doskonałe  nagłośnienie  i  klimatyzację.  Kino  jest  też
przyjazne dla niepełnosprawnych – oferuje im specjalne miejsca
w każdej sali, podjazdy, toalety i windę.

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/sala-Warszawa21.jpg
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Renowacja  Rynku  oraz  plant
miejskich w Bolesławcu
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Całkowita wartość inwestycji: 6,6 mln zł

Dofinansowanie z UE: 3,8 mln zł

Rynek  w  Bolesławcu,  zwłaszcza  wieczorem,  dzięki  Funduszom
Europejskim,  stał  się  w  ostatnich  latach  jednym
najpiękniejszych  miejsc  na  Dolnym  Śląsku.  Jego  centralnym
miejscem  jest  nowoczesna,  podświetlana  fontanna.  Również
bolesławieckie planty miejskie, które dotychczas mieszkańcy i
turyści jedynie mijali, zyskały dzięki pieniądzom z Unii nowe
atuty. Dziś ten urokliwy zakątek miasta w cieniu odnowionych
murów  miejskich  –  dobre  miejsce  do  spacerów,  z  licznymi
ławeczkami zachęcającymi do odpoczynku. Mnóstwo nowej zieleni
(posadzono  kilkadziesiąt  tysięcy  roślin)  oraz  odpowiednie
podświetlenie nadają temu miejscu wyjątkowy urok.



Kompleks salwatorian w Bagnie

Całkowita wartość inwestycji : 2,7 mln z

Dofinansowanie: 1,7 mln zł

W przepięknym zespole pałacowym w Bagnie, niedaleko Obornik
Śląskich,  mieści  się  Wyższe  Seminarium  Księży  Salwatorian.
Dzięki  Funduszom  Europejskim  obiekt  odzyskał  dawny  blask.
Został  zmodernizowany  i  dostosowany  do  potrzeb
niepełnosprawnych.  Wymieniono  system  ogrzewania  na  bardziej
wydajny  i  ekologiczny,  wyremontowano  sale,  korytarz  i
niezwykle  piękną  klatkę  schodową  oraz  wybudowano  parkingi.

https://rpo.dolnyslask.pl/kompleks-salwatorian-w-bagnie/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2015/08/Salwatorianie-Bagno-e1438948177793.jpg


Przeprowadzono  również  prace  konserwatorskie,  takie  jak:
renowacja  podłogi,  drewnianych  okładzin  ścian,  drewnianych
drzwi,  odtworzenie  kolorystyki,  malowanie  ścian  i  sufitów.
Każdy może zobaczyć efekty, salwatorianie udostępniają obiekt
zwiedzającym.


